

به نام خدا

تاریخ: ۱۳۹۸/۱۲/۰۳

شماره: ۹۸/الف/۱۷۴۳

اطلاعیه آغاز معاملات فروش تعهدی شرکت بیمه پاسارگاد در نماد (پاس ۱)

به اطلاع می‌رساند، مطابق "دستورالعمل فروش تعهدی اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران" امکان انجام معاملات فروش تعهدی در سهام شرکت بیمه پاسارگاد با نماد معاملاتی (پاس ۱) از روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۴ در فرابورس ایران مطابق جداول زیر فراهم می‌شود.

❖ مشخصات معاملات فروش تعهدی

معیار	توضیحات
شرکت	بیمه پاسارگاد
نماد	پاس ۱
سررسید	۶۰ روز معاملاتی از زمان انجام معاملات فروش تعهدی
تاریخ آغاز معاملات فروش تعهدی	۱۳۹۸/۱۲/۰۴
هزینه های معاملاتی	هزینه های معاملاتی فروش تعهدی، عیناً مطابق با هزینه های معاملاتی اوراق بهادار موضوع قرارداد فروش تعهدی است.

- ✓ انجام معاملات فروش تعهدی تنها به صورت برخط امکان پذیر بوده و صرفاً از طریق کارگزاریانی که مجوز انجام فروش تعهدی را دارا باشند قابل انجام است.
- ✓ سامانه تامین هر کارگزار، مجزا از سایر کارگزاران بوده و سهامی که توسط یک مالک در سامانه تامین یک کارگزار ثبت شده، توسط مشتریان سایر کارگزاران قابل مشاهده و فروش نخواهد بود.

❖ شرایط و محدودیت های معاملات

توضیحات	معیار	
انجام و ابطال	فروش تعهدی	نوع سفارش
روز - انجام و ابطال	خرید وکالتی	
طی روزهای کاری بازار سرمایه و در زمان مجاز بودن نماد معاملاتی، از ساعت ۹:۰۰ تا ۱۲:۳۰، در صورتی که نماد در هر حالتی غیر از حالت مجاز باشد (محفوظ، متوقف، ممنوع و ...)، فروش تعهدی امکان پذیر نخواهد بود.	فروش تعهدی	روز و ساعت ورود هر سفارش
طی روزهای کاری بازار سرمایه و در زمان مجاز و مجاز - محفوظ بودن نماد معاملاتی، از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۲:۳۰.	خرید وکالتی	

سایر محدودیت های معاملاتی مانند حداکثر و حداقل هر سفارش، کوچک ترین مضرب هر سفارش و دامنه نوسان قیمت، مطابق با محدودیت های معاملات عادی اوراق بهادار موضوع قرارداد فروش تعهدی در بازار عادی است.

❖ حداقل و حداکثر تعداد اوراق بهادار قابل فروش تعهدی

شخص	حداقل	حداکثر در کل دوره	حداکثر در یک روز معاملاتی
نماد	۱	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۰۰۰,۰۰۰
کارگزار	۱	بدون محدودیت	بدون محدودیت
متقاضی (حقیقی/حقوقی)	۱	۱۰,۰۰۰,۰۰۰	بدون محدودیت
مالک (حقیقی/حقوقی)	۱	بدون محدودیت	بدون محدودیت

انجام معاملات فروش تعهدی برای اشخاص زیر ممنوع می باشد:

۱. برای سهامداران عمده در نمادهایی که مالکیت ایشان بیش از ۵ درصد از کل سهام شرکت مذکور باشد.
۲. تمامی اشخاصی که مطابق " دستورالعمل اجرایی نحوه گزارش دهی دارندگان اطلاعات نهانی"، به عنوان دارندة اطلاعات نهانی محسوب می شوند.

ایفای نقش مالک برای اشخاص مذکور بلامانع است.

❖ شرایط توقف ارسال سفارش یا انجام معاملات فروش تعهدی

مقدار	نوع	معیار
حداکثر ۰/۵ درصد	قیمت آخرین معامله نماد	حداکثر کاهش قیمت سفارش فروش تعهدی نسبت به
	مطابق با محدودیت‌های معاملات خرید عادی برخط	محدودیت‌های قیمتی سفارش خرید وکالتی
بیش از ۳ درصد	نماد (آخرین معامله امروز نسبت به پایانی دیروز)	ممنوعیت فروش تعهدی در صورت کاهش قیمت / عدد
بیش از ۲ درصد	شاخص کل (نسبت به آخرین مقدار روز قبل)	

❖ شرایط تسویه نهایی

توضیحات	معیار
<ul style="list-style-type: none"> - خرید وکالتی اوراق بهادار موضوع قرارداد - تسویه نقدی (پرداخت مابه التفاوت قیمت پایانی نماد در روز تسویه نقدی و قیمت معامله فروش تعهدی در صورت عدم انجام خرید وکالتی اوراق بهادار موضوع قرارداد) 	نوع تسویه نهایی
در اختیار کارگزار مطابق دستورالعمل	روش تخصیص
از ساعت ۱۲:۳۰ هر روز کاری تا ساعت ۸:۱۵ روز کاری بعد مهلت درخواست مالک در سامانه تامین	زمانبندی فرآیند تسویه نهایی بیش از سررسید
اولین جلسه معاملاتی پس از دریافت درخواست خرید وکالتی مالک تا ساعت ۱۲:۳۰ همان روز معاملاتی مهلت متقاضی جهت خرید وکالتی	
از ساعت ۱۱:۳۰ تا انتهای جلسه معاملاتی	مهلت کارگزار در صورت عدم انجام خرید وکالتی توسط متقاضی
از ساعت ۸:۳۰ تا ساعت ۱۲:۳۰	مهلت متقاضی جهت انجام خرید وکالتی
از ساعت ۱۱:۳۰ تا انتهای جلسه معاملاتی	مهلت کارگزار در صورت عدم انجام خرید وکالتی توسط متقاضی
۵ درصد ارزش روز قراردادهای نکول شده براساس قیمت پایانی اوراق بهادار موضوع قرارداد	ضریب خسارت
۱۰ درصد ارزش روز قراردادهای نکول شده براساس قیمت پایانی اوراق بهادار موضوع قرارداد	

❖ ضرایب وجوه تضمین

توضیحات	نوع	معیار
۳۰ درصد	وجه تضمین اولیه	ضرایب وجوه تضمین
۳۰ درصد	وجه تضمین لازم	
۸۵ درصد	حداقل وجه تضمین	
در اختیار کارگزار		سقف وثیقه قابل دریافت از مشتری

نکات قابل توجه در خصوص فروش تعهدی

۱. کلیه مالکین سهام این نکته را مدنظر قرار دهند که به دلایل مختلف مطابق دستورالعمل احتمال تسویه قرارداد فروش تعهدی به صورت نقدی وجود دارد لذا در انجام معاملات توجه به این نکته ضروری است.
۲. شرکت‌های کارگزاری یا کارگزار/معامله‌گرانی مجاز به انجام معاملات فروش تعهدی هستند که مجوز لازم را از سازمان اخذ کنند و نرم‌افزارهای آنها امکانات لازم برای انجام این معاملات را داشته باشد.
۳. با توجه به استفاده از زیرساخت برخط در انجام معاملات فروش تعهدی، رعایت "دستورالعمل اجرایی معاملات برخط" ضروری است.
۴. ثبت مشخصات اوراق بهادار جهت فروش تعهدی در سامانه تامین به منزله پذیرش شرایط قرارداد فروش تعهدی مندرج در دستورالعمل فروش تعهدی و تعهد به اجرای مفاد آن توسط مالک است و ثبت سفارش فروش تعهدی توسط متقاضی، به منزله قبول قرارداد فروش تعهدی مندرج در دستورالعمل فروش تعهدی و شرایط تعیین شده توسط مالک در سامانه تامین است.
۵. مالک موظف است صرفاً، اوراق بهادار قابل فروش تعهدی اعلامی توسط فرا بورس را در سامانه تامین ثبت کرده و در صورت تغییر اقدام به بروزرسانی آن نماید. نقض این ماده، منجر به محرومیت مالک از بهره‌برداری از سامانه تامین، حسب تشخیص کارگزار تا سقف یک سال با اعلام کتبی به فرا بورس می‌شود. تمدید این محرومیت منوط به اخذ تاییدیه از فرا بورس است.
۶. مالک می‌تواند از محل وجوه حاصل از فروش تعهدی سرمایه‌گذاری در سپرده بانکی و خرید واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در درآمد ثابت را از کارگزار درخواست نماید. سرمایه‌گذاری در سپرده بانکی مستلزم معرفی حساب بانکی به نام مالک با اجازه حق انسداد و برداشت وجوه به کارگزار است.
۷. رویه خرید واحدهای صندوق سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت طبق توافق کارگزار و مالک می‌باشد.
۸. مسئولیت انسداد و نگهداری کلیه وجوه در حساب مالک شامل وجوه حاصل از فروش تعهدی و سود سرمایه‌گذاری بر عهده کارگزار می‌باشد.
۹. فروش تعهدی اوراق بهادار موضوع خرید اعتباری در صورتی با موافقت کارگزار اعتبار دهنده مجاز است که در زمان ثبت سفارش فروش تعهدی، حساب تضمین مالک نزد کارگزاری حداقل دو برابر بدهی تجاری وی باشد.
۱۰. در صورتیکه تسویه نهایی به درخواست متقاضی صورت گیرد، وی موظف است مطابق جدول زیر درصدی از سود حاصل از خرید وکالتی هر قرارداد را به شرط مثبت بودن، به مالک پرداخت نماید.

خرید وکالتی در همان روز فروش تعهدی	۱۰ درصد مبلغ سود حاصل از خرید وکالتی هر قرارداد
خرید وکالتی یک روز معاملاتی و بیش از یک روز معاملاتی پس از فروش تعهدی	۰ درصد مبلغ سود حاصل از خرید وکالتی هر قرارداد

اطلاعات تکمیلی در خصوص نحوه انجام معاملات فروش تعهدی در دستورالعمل فروش تعهدی اوراق بهادار در بورس اوراق بهادار تهران و فرا بورس ایران و اطلاعیه شماره ۱۷۴۱/الف/۹۸ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۰۳ این شرکت در دسترس می‌باشد.

محمدصادق غزنوی
سرپرست مدیریت عملیات بازار